ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2022 года №308

О внесении изменений   в решение Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 30.08.2016 года № 208 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 29.04.2010 года № 59 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования
Суджанского района Курской области»
 (с последующими изменениями и дополнениями)

Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
	1. Внести изменения  в  Положение об оплате труда работников муниципальных  казенных учреждений образования Суджанского района Курской области, по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное решением Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 30.08.2016 года № 208 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 29.04.2010 г. № 59 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Суджанского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями).
1.1.1.1 В раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда»:
- подпункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер оклада (ставки) работников, занимающих должности педагогических работников, не включенных в ПКГ (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями) – 9668 рублей. При увеличении (индексации) вышеуказанного минимального размера оклада (ставки) его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения».
	2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
[bookmark: _GoBack]Суджанского района Курской области                                                Н. М. Сластёнов

Глава Суджанского района
Курской области                                                                                     А. М. Богачёв
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]